S.1

S.3

S.7

S. 1

S.13

S.15

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/124815018X

INHALTSVERZEICHNIS / PROGRAMM

Tagung der DVG-FG Wild-, Zoo- und Gehegetiere

Samstag, 20. November 2021

BegriiBung

Toxoplasmose in Zootierarten — eine
retrospektive Auswertung von 126 Fallen
D. DENK, MUNCHEN

Rustrela-Virus (RusV) — ein neu entdeckter
Erreger bei Zootieren mit Enzephalitis
S. NIPPERT, GREIFSWALD — INSEL RIEMS

Tatort Wattenmeer —

Haben Kegelrobben (Halichoerus grypus)
einen negativen Einfluss auf marine
Saugetiere in der deutschen Nordsee?

S. ROHNER, HANNOVER

Pinguin-Diphtherie -
mehr Fragen als Antworten?
D. DENK, MUNCHEN

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

Pause & Besuch der VET-Messe

10:15

Haltung von Laufvdgeln in zoologischen
Einrichtungen
S. THIEL-JASTER, SCHWANDORF

Untersuchung von Wildkatzen-Totfunden
aus Rheinland-Pfalz
E. M. FAMIRA-PARCSETICH, GIESSEN

10:45

11:00

HE
digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE

H


http://d-nb.info/124815018X

S.17

S.19

S.21

Mandibulire Osteomyelitis bei einem
Zweifingerfaultier (Choloepus didactylus) —
Diagnostik und Therapieansatz

J. THIELEBEIN, MALLE / SAALE

Backenzahnextraktion iiber die Maulhéhle
bei Lamas und Alpakas mit Periodontitiden
und Zahnwurzelabszessen (9 Fille)

D. HOLTIG, HANNOVER

Die Neutrophilen-Lymphozyten-Ratio (NLR) —
ein potentieller Stressmarker bei Alpakas?
M. G. WAGENER, HANNOVER

Ende der Vortrige

11:15

11:30

11:45

12:00



