

INHALTSVERZEICHNIS / PROGRAMM

Tagung der DVG-FG Wild-, Zoo- und Gehegetiere Samstag, 20. November 2021

	Begrüßung	09:00
S. 1	Toxoplasmose in Zootierarten – eine retrospektive Auswertung von 126 Fällen D. DENK, MÜNCHEN	09:15
S. 3	Rustrela-Virus (RusV) – ein neu entdeckter Erreger bei Zootieren mit Enzephalitis S. NIPPERT, GREIFSWALD – INSEL RIEMS	09:30
S. 7	Tatort Wattenmeer – Haben Kegelrobben (<i>Halichoerus grypus</i>) einen negativen Einfluss auf marine Säugetiere in der deutschen Nordsee? S. ROHNER, HANNOVER	09:45
S. 11	Pinguin-Diphtherie – mehr Fragen als Antworten? D. DENK, MÜNCHEN	10:00
<hr/>		<hr/>
	Pause & Besuch der VET-Messe	10:15
<hr/>		<hr/>
S. 13	Haltung von Laufvögeln in zoologischen Einrichtungen S. THIEL-JASTER, SCHWANDORF	10:45
S. 15	Untersuchung von Wildkatzen-Totfunden aus Rheinland-Pfalz E. M. FAMIRA-PARCSETICH, GIESSEN	11:00

S. 17	Mandibuläre Osteomyelitis bei einem Zweifingerfaultier (<i>Choloepus didactylus</i>) – Diagnostik und Therapieansatz J. THIELEBEIN, HALLE / SAALE	11:15
S. 19	Backenzahnextraktion über die Maulhöhle bei Lamas und Alpakas mit Periodontitiden und Zahnwurzelabszessen (9 Fälle) D. HÖLTIG, HANNOVER	11:30
S. 21	Die Neutrophilen-Lymphozyten-Ratio (NLR) – ein potentieller Stressmarker bei Alpakas? M. G. WAGENER, HANNOVER	11:45
Ende der Vorträge		12:00